

# Rødlistet og truet vannplante overlates til seg selv

**I BEDRE TIDER:** Roman Gramsz (t.v.) og Ola Elvestuen da de første gang kunne komme med gode nyheter om redningsaksjonen for flytegroen. Nå står alle lignende prosjekter i fare.

I november gikk Ola Elvestuen ut og advarte om kuttene til organisasjonen Norsk Naturarv. Lite har skjedd siden den tid, og nå frykter han for organisasjonens fremtid. Det er dårlig nytt for det biologiske mangfoldet generelt – og flytegroen i Breisjøen spesielt.

ØRJAN BRAGE

Gjennom flere år med nitidig arbeid har Roman Gramsz og stiftelsen Norsk Naturarv, i samarbeid med kommunens Vann- og avløpsetat klart å redde bestanden av den rødlistede og svært sjeldne flytegroen i Breisjøen.

I november gikk Venstres stortingsrepresentant Ola Elvestuen ut og advarte om at regjeringen ville kutte statsstøtten til Norsk Naturarv. Og etter revidert budsjett er ferdig vedtatt, er det akkurat det som har skjedd.

– Hva mener du kan bli konsekvensene av dette?

– At vi kan se langt etter redningsaksjoner som Roman og Norsk Naturarv har gjort på Breisjøen. Vi trenger flere, ikke fåere, slike organisasjoner, som tiltrekker seg de dyktigste folkene og som klarer å organisere og gjennomføre skjøtsel og tiltak på forskjellige arter.

Elvestuen understreker at han absolutt mener de statlige forvaltningene - og Bymiljøetaten i Oslo tilfelle - gjør en god jobb, men at det ikke er nok.

– Vi trenger spesialister og fagfolk, ellers vil ikke dette arbeidet bli gjort.

## Større enn én plante

Elvestuen mener at Norsk Naturarv er en organisasjon på linje med den kanskje mer kjente Norsk Kulturarv.

– Organisasjoner som kan knytte sammen fagfolk og organisasjoner som driver praktisk ivaretagelse av truet natur.

– Er ikke dette en sak med et veldig smalt nedslagsfelt? En vannplante i et par innsjøer i Nordmarka?

– Det er snakk om truede arter, da er jo hver enkelt sak liten i



## Faktaboks: Flytegro

Flytegroen blir opptil én meter lang og vokser i vann. Blad og blomster flyter på overflaten. Planten har grunnstilte, linjeforma undervannsblad og elliptiske flyteblad med lang bladstilk. Blomstene er tokjønnet, hvite, med en gul flekk ved basis av kronbladene.

Arten er utbredt i Vest-Europa sør til Spania. I Norge har flytegro bare noen få lokaliteter rundt Oslo. I norsk rødliste reg-

nes den derfor som sterkt truet. I forbindelse med utbedring av drikkevannskilder i Nordmarka, har planter av flytegro blitt flyttet til nærliggende områder, foreløpig med ukjent resultat. Arten er sterkt truet av miljøforandringer, og faren for at flytegro skal bli utryddet her i landet er stor. Flytegro er fredet i Norge.

(Kilde: Store Norske Leksikon)

**utstrekning. Men det handler om den kanskje største utfordringen vi står overfor - tapet av det biologiske mangfoldet.**

Da vi snakket med Roman Gramsz i november sa han dette om det eventuelle kuttet i støtte:

– Vi har rett og slett ikke penger til å fortsette nesten 20 år med forskning på sjeldne planter, amfibier og insekter. Eksistensen til hele stiftelsen står i fare.

Og det er like sant nå i juli.

– Stiftelsen legges ikke ned, men vi har rett og slett ingen penger til å drive faktisk overvåking og skjøtsel, sier Gramsz.

Da statsstøtten ble kuttet, ble det rettfærdiggjort med at man fortsatt kunne søke om enkeltprosjekter. Det systemet fungerer ikke i det hele tatt, i følge Roman.

– Jeg sendte søknad, men den ble avslått, med forklaringen at de bare finansierte skjøtsel - ikke



**FAKSIMILE:** Akers avis Groruddalen 11. november 2022

## forskning og overvåking. Systemet fungerer rett og slett ikke.

Problemet er nemlig at å overvåke og skjøtte en truet plante er ganske annerledes enn å kutte gresset, det er nitidig og nøyaktig arbeid. Ikke minst når det gjelder flytegroen, som hovedsaklig groer under vann.

– Uten midler til å dykke og systematisk overvåke bestanden vet vi rett og slett ikke hva som foregår, sukker Roman Gramsz.

## Skuffet over MDG

Ola Elvestuen opplever liten for-

ståelse fra andre partier i saken, hverken på Stortinget eller i Oslo. – Syns det er uforståelig at Miljøpartiet de Grønne har sittet i et byråd som har fjerna den lokale støtten i Oslo.

Venstre hadde på sin side én million satt av til Norsk Naturarv i sitt alternative statsbudsjett, og en halv million i det alternative Oslo-budsjettet.

– Havner vi i posisjon i kommunalvalget i høst, så er denne støtten noe vi tar med inn i eventuelle budsjettforhandlinger, lover han.

**SOMMERSALG**  
Kom igang med sommerprosjektene med supertilbud hos Byggmakker!

**OPPTIL 30%**  
på utvalgte høytrykk, vanningsprodukter, hagemaskiner og griller\*



**SUPERTILBUD**  
**28<sup>90</sup>**

**TERRASSEBORD**  
Alvdal Royal Brun Furu.  
28x120 mm. Pris pr. lm.



**SUPERTILBUD**  
**329,-**

**INTERIØRMALING**  
Jotun LADY Wonderwall. 2,7 ltr.



**SUPERTILBUD**  
**990,-**

**FASADEMALING**  
Beckers Perfekt Fassade Plus. 9 ltr.



**SUPERTILBUD**  
**369,-**

**LAMINATGULV**  
BerryAlloc Original Elegant  
Eik Natur 1-stav.



**BYGGMAKKER**

Kampanjeperiode: 2. – 30. juli 2023



Finn ditt lokale varehus på byggmakker.no/varehus